

表18-1 営業年数別・資本金規模別倒産件数の年度別推移

単位:件数...件,前年度比...%

		合計		個人		1,000万円未満		1,000万円以上 5,000万円未満		5,000万円以上 1億円未満		1億円以上 5億円未満		5億円以上 10億円未満		10億円以上	
合計	12年度	19,166	11.9	3,690	0.0	5,535	10.2	9,158	17.5	485	18.0	235	38.2	13	18.2	50	108.3
	13年度	19,991	4.3	3,225	-12.6	5,769	4.2	9,977	8.9	655	35.1	283	20.4	25	92.3	57	14.0
	14年度	18,949	-5.2	3,003	-6.9	5,467	-5.2	9,422	-5.6	635	-3.1	327	15.5	44	76.0	51	-10.5
	15年度	15,769	-16.8	2,462	-18.0	4,887	-10.6	7,512	-20.3	553	-12.9	279	-14.7	38	-13.6	38	-25.5
	16年度	13,498	-14.4	1,984	-19.4	4,365	-10.7	6,451	-14.1	441	-20.3	213	-23.7	16	-57.9	28	-26.3
	17年度	13,466	-0.2	2,440	23.0	4,255	-2.5	6,069	-5.9	458	3.9	199	-6.6	15	-6.3	30	7.1
	18年度	13,653	1.4	2,328	-4.6	4,471	5.1	6,158	1.5	461	0.7	200	0.5	15	0.0	20	-33.3
	19年度	14,706	7.7	2,244	-3.6	4,916	10.0	6,687	8.6	586	27.1	231	15.5	18	20.0	24	20.0
	20年度	16,475	12.0	2,189	-2.5	5,346	8.7	7,761	16.1	737	25.8	333	44.2	37	105.6	72	200.0
	21年度	15,298	-7.1	2,546	16.3	5,372	0.5	6,549	-15.6	547	-25.8	243	-27.0	12	-67.6	29	-59.7
2 年 未 満	12年度	188	11.2	13	-18.8	103	14.4	68	13.3	1	-50.0	2	100.0	0	-	1	-
	13年度	232	23.4	11	-15.4	133	29.1	70	2.9	10	900.0	8	300.0	0	-	0	-100.0
	14年度	197	-15.1	23	109.1	109	-18.0	54	-22.9	6	-40.0	4	-50.0	1	-	0	-
	15年度	145	-26.4	10	-56.5	81	-25.7	49	-9.3	2	-66.7	1	-75.0	1	0.0	1	-
	16年度	145	0.0	17	70.0	93	14.8	29	-40.8	3	50.0	1	0.0	2	100.0	0	-100.0
	17年度	193	33.1	23	35.3	106	14.0	59	103.4	5	66.7	0	-100.0	0	-100.0	0	-
	18年度	172	-10.9	3	-87.0	120	13.2	45	-23.7	2	-60.0	1	-	1	-	0	-
	19年度	217	26.2	5	66.7	144	20.0	59	31.1	5	150.0	3	200.0	1	0.0	0	-
	20年度	231	6.5	10	100.0	171	18.8	38	-35.6	8	60.0	3	0.0	1	0.0	0	-
	21年度	193	-16.5	6	-40.0	144	-15.8	36	-5.3	3	-62.5	4	33.3	0	-100.0	0	-
2 年 以 上 6 年 未 満	12年度	1,528	1.4	163	-24.5	773	3.9	562	8.9	16	-15.8	13	44.4	1	0.0	0	-100.0
	13年度	1,593	4.3	115	-29.4	886	14.6	544	-3.2	24	50.0	16	23.1	5	400.0	3	-
	14年度	1,484	-6.8	138	20.0	815	-8.0	447	-17.8	25	4.2	40	150.0	12	140.0	7	133.3
	15年度	1,237	-16.6	111	-19.6	694	-14.8	364	-18.6	29	16.0	30	-25.0	7	-41.7	2	-71.4
	16年度	1,043	-15.7	54	-51.4	620	-10.7	320	-12.1	24	-17.2	22	-26.7	2	-71.4	1	-50.0
	17年度	1,181	13.2	178	229.6	625	0.8	317	-0.9	26	8.3	31	40.9	3	50.0	1	0.0
	18年度	934	-20.9	29	-83.7	626	0.2	257	-18.9	10	-61.5	12	-61.3	0	-100.0	0	-100.0
	19年度	1,110	18.8	20	-31.0	731	16.8	300	16.7	31	210.0	26	116.7	1	-	1	-
	20年度	1,382	24.5	21	5.0	852	16.6	403	34.3	40	29.0	49	88.5	8	700.0	9	800.0
	21年度	1,499	8.5	47	123.8	1,010	18.5	368	-8.7	36	-10.0	36	-26.5	1	-87.5	1	-88.9
6 年 以 上 10 年 未 満	12年度	2,614	-9.0	405	-12.9	1,157	-2.3	1,005	-14.3	31	0.0	11	-42.1	1	-	4	-
	13年度	2,196	-16.0	376	-7.2	942	-18.6	819	-18.5	28	-9.7	21	90.9	1	0.0	9	125.0
	14年度	2,076	-5.5	394	4.8	845	-10.3	780	-4.8	28	0.0	22	4.8	2	100.0	5	-44.4
	15年度	1,723	-17.0	268	-32.0	799	-5.4	596	-23.6	31	10.7	23	4.5	4	100.0	2	-60.0
	16年度	1,330	-22.8	119	-55.6	707	-11.5	461	-22.7	18	-41.9	22	-4.3	2	-50.0	1	-50.0
	17年度	1,417	6.5	257	116.0	692	-2.1	432	-6.3	17	-5.6	19	-13.6	0	-100.0	0	-100.0
	18年度	1,231	-13.1	74	-71.2	691	-0.1	413	-4.4	30	76.5	19	0.0	3	-	1	-
	19年度	1,362	10.6	29	-60.8	768	11.1	481	16.5	45	50.0	32	68.4	3	0.0	4	300.0
	20年度	1,600	17.5	25	-13.8	902	17.4	550	14.3	55	22.2	52	62.5	7	133.3	9	125.0
	21年度	1,479	-7.6	58	132.0	851	-5.7	476	-13.5	46	-16.4	41	-21.2	2	-71.4	5	-44.4

表18-2 営業年数別・資本金規模別倒産件数の年度別推移

単位:件数...件,前年度比...%

		合計	個人	1,000万円未満	1,000万円以上 5,000万円未満	5,000万円以上 1億円未満	1億円以上 5億円未満	5億円以上 10億円未満	10億円以上
10 年 以 上 20 年 未 満	12年度	6,215 15.5	948 -3.4	1,935 16.5	3,122 21.2	125 17.9	73 58.7	2 -33.3	10 25.0
	13年度	6,527 5.0	790 -16.7	2,165 11.9	3,327 6.6	145 16.0	83 13.7	7 250.0	10 0.0
	14年度	6,070 -7.0	769 -2.7	2,022 -6.6	3,023 -9.1	155 6.9	80 -3.6	12 71.4	9 -10.0
	15年度	5,229 -13.9	851 10.7	1,807 -10.6	2,366 -21.7	119 -23.2	66 -17.5	10 -16.7	10 11.1
	16年度	4,463 -14.6	629 -26.1	1,659 -8.2	2,000 -15.5	109 -8.4	55 -16.7	3 -70.0	8 -20.0
	17年度	4,048 -9.3	528 -16.1	1,581 -4.7	1,762 -11.9	114 4.6	43 -21.8	4 33.3	16 100.0
	18年度	3,705 -8.5	203 -61.6	1,616 2.2	1,714 -2.7	102 -10.5	55 27.9	4 0.0	11 -31.3
	19年度	3,807 2.8	196 -3.4	1,769 9.5	1,666 -2.8	109 6.9	57 3.6	4 0.0	6 -45.5
	20年度	4,103 7.8	250 27.6	1,766 -0.2	1,858 11.5	146 33.9	64 12.3	8 100.0	11 83.3
	21年度	3,610 -12.0	243 -2.8	1,732 -1.9	1,479 -20.4	98 -32.9	49 -23.4	4 -50.0	5 -54.5
20 年 以 上 30 年 未 満	12年度	4,177 17.9	791 7.6	955 18.6	2,260 21.2	114 11.8	40 33.3	4 33.3	13 160.0
	13年度	4,221 1.1	618 -21.9	929 -2.7	2,469 9.2	149 30.7	47 17.5	2 -50.0	7 -46.2
	14年度	3,864 -8.5	501 -18.9	888 -4.4	2,286 -7.4	127 -14.8	53 12.8	5 150.0	4 -42.9
	15年度	3,159 -18.2	420 -16.2	797 -10.2	1,790 -21.7	109 -14.2	34 -35.8	1 -80.0	8 100.0
	16年度	2,594 -17.9	288 -31.4	667 -16.3	1,512 -15.5	87 -20.2	32 -5.9	4 300.0	4 -50.0
	17年度	2,353 -9.3	248 -13.9	600 -10.0	1,391 -8.0	80 -8.0	29 -9.4	2 -50.0	3 -25.0
	18年度	2,503 6.4	187 -24.6	697 16.2	1,492 7.3	96 20.0	29 0.0	1 -50.0	1 -66.7
	19年度	2,729 9.0	151 -19.3	790 13.3	1,636 9.7	104 8.3	42 44.8	2 100.0	4 300.0
	20年度	3,029 11.0	130 -13.9	844 6.8	1,855 13.4	141 35.6	48 14.3	3 50.0	8 100.0
	21年度	2,826 -6.7	157 20.8	859 1.8	1,679 -9.5	88 -37.6	40 -16.7	1 -66.7	2 -75.0
30 年 以 上	12年度	4,034 25.2	960 13.5	612 13.8	2,141 33.1	198 31.1	96 47.7	5 25.0	22 144.4
	13年度	4,787 18.7	880 -8.3	714 16.7	2,748 28.4	299 51.0	108 12.5	10 100.0	28 27.3
	14年度	4,846 1.2	766 -13.0	788 10.4	2,832 3.1	294 -1.7	128 18.5	12 20.0	26 -7.1
	15年度	4,078 -15.8	604 -21.1	709 -10.0	2,347 -17.1	263 -10.5	125 -2.3	15 25.0	15 -42.3
	16年度	3,477 -14.7	431 -28.6	619 -12.7	2,129 -9.3	200 -24.0	81 -35.2	3 -80.0	14 -6.7
	17年度	3,468 -0.3	400 -7.2	651 5.2	2,108 -1.0	216 8.0	77 -4.9	6 100.0	10 -28.6
	18年度	3,622 4.4	346 -13.5	721 10.8	2,237 6.1	221 2.3	84 9.1	6 0.0	7 -30.0
	19年度	3,931 8.5	293 -15.3	714 -1.0	2,545 13.8	292 32.1	71 -15.5	7 16.7	9 28.6
	20年度	4,677 19.0	300 2.4	811 13.6	3,057 20.1	347 18.8	117 64.8	10 42.9	35 288.9
	21年度	3,920 -16.2	264 -12.0	776 -4.3	2,511 -17.9	276 -20.5	73 -37.6	4 -60.0	16 -54.3
不 明	12年度	410 -4.9	410 -4.7	0 -100.0	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	13年度	435 6.1	435 6.1	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	14年度	412 -5.3	412 -5.3	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	15年度	198 -51.9	198 -51.9	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	16年度	446 125.3	446 125.3	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	17年度	806 80.7	806 80.7	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	18年度	1,486 84.4	1,486 84.4	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	19年度	1,550 4.3	1,550 4.3	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	20年度	1,453 -6.3	1,453 -6.3	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	21年度	1,771 21.9	1,771 21.9	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -